


MODEL LOWE

Model ten został wypracowany na podstawie doświadczeń 50 szkół

w ramach pilotażu funkcjonowania Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji

w latach 2017-2018.

Doświadczenia te dotyczyły działań w środowisku lokalnym na rzecz

aktywizacji edukacyjnej osób dorosłych, w oparciu o zasoby i potencjał

szkół oraz we współpracy z innymi instytucjami/organizacjami w ramach

partnerstw.

Model został stworzony w celu przybliżenia idei LOWE, struktury

organizacyjnej, kadry, sposobu wykorzystania zasobów szkoły, procedury

powołania, stworzenia i rozwoju partnerstwa.



Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji (LOWE) jest określeniem nowej roli,

którą szkoły mogą pełnić w aktywizowaniu dorosłych i społeczności

lokalnej na rzecz rozwoju umiejętności stanowiących podstawę dla uczenia

się przez całe życie, w szczególności na obszarach defaworyzowanych.

Pozwalają one na kontynuację edukacji na różnych poziomach i w różnych

dziedzinach, nastawianie osiągnie celów, na radzenie sobie różnychdziedzinach, nastawianie i osiągnie celów, na radzenie sobie w różnych

sytuacjach. Są to zatem umiejętności uniwersalne ułatwiające poruszanie

się na rynku pracy, potrzebne dla rozwoju wspólnot, w tym społeczności

lokalnych i dla rozwoju osobistego. Inaczej nazywane są kluczowymi

kompetencjami, w skład których wchodzą tzw. umiejętności podstawowe.
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Głównym celem LOWE jest aktywizowanie dorosłych i społeczności

lokalnych na rzecz rozwoju umiejętności stanowiących podstawę

dla uczenia się przez całe życie, przydatnych do poruszania się na

rynku pracy, dla rozwoju osobistego i rozwoju wspólnot.



PARTNERSTWO NA RZECZ LOWE

Model współpracy w LOWE oparty jest na Partnerstwie na rzecz

umiejętności w społeczności lokalnej i zakłada wspólne wdrażanie LOWE na

bazie lokalnej szkoły we współpracy z otoczeniem społecznym

i gospodarczym. Liderem w/w partnerstwa jest organ prowadzący szkołę,i gospodarczym. Liderem w/w partnerstwa jest organ prowadzący szkołę,

zaś członkami partnerstwa są: szkoła, w której usytuowane jest LOWE oraz

zaproszeni partnerzy lokalni, którzy zdeklarują aktywny udział w działaniach

partnerstwa wspierającego działalność LOWE.



Partnerstwo ma formę współpracy partnerów, którzy wspólnie,

w sposób systematyczny i trwały, z wykorzystaniem innowacyjnych

metod oraz rozwiązań planują, projektują, wdrażają i realizują określone

działania, inicjatywy i usługi edukacyjne w zakresie uczenia się osób

dorosłych.

To międzysektorowa kooperacja, efektywna, ukierunkowana na cele

i transfer wiedzy z zakresie rozwijania kompetencji kluczowych osób

dorosłych. To współpraca, w której podmioty nawzajem się wspierają

i wzbogacają: doświadczeniem ludzkim oraz instytucjonalnym, a także

zasobami ludzkimi, kapitałem społecznym i potencjałem

infrastrukturalnym.



Model współpracy w LOWE w oparciu o ideę partnerstwa



LOWE W SZKOLE

LOWE to ośrodek funkcjonujący w oparciu o szkołę.

To baza infrastrukturalna, instytucjonalno - organizacyjna oraz

baza kapitału ludzkiego i społecznego dla realizacji przez organybaza kapitału ludzkiego i społecznego dla realizacji przez organy

prowadzące zadań dotyczących aktywizowania poprzez edukację

nieformalną oraz pozaformalną osób dorosłych, w połączeniu

z szerszą aktywizacją społeczności lokalnych.



Szkoła wykorzystując swoje zasoby, lokalne instytucje oraz współpracę z

partnerami spoza regionu, tworzy możliwości edukacyjne dla dorosłych.

Oferty tej nie opiera wprost na programach nauczania i podręcznikach

stosowanych w edukacji dzieci i młodzieży, ale na diagnozie dotyczącej

tego, jakie umiejętności są potrzebne dorosłym, jakie są ich luki

kompetencji oraz jakie są ich potencjały, które można wykorzystać. Na

tej podstawie tworzona jest oferta różnych treści i form uczenia się

„szyta na miarę”. Oferta ta ma zatem charakter edukacji pozaformalnej,

tj. organizowanej instytucjonalnie, ale poza oficjalnymi progamami

nauczania.



LOWE W GMINIE ELBLĄG

Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie Elbląg powstał

w ramach Działania 6.5 Edukacja przez całe życie, Typ 1.3 Lokalne

Inicjatywy Edukacyjne w zakresie podnoszenia kompetencji osób

dorosłych, w tym np. LOWE, czy działania wspierające animowanie

lokalnych partnerstw współfinansowanego ze środkówlokalnych partnerstw współfinansowanego ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu

regionalnego Fundusze dla Warmii i Mazur 2021-2027.

Projekt stanowi odpowiedź na rosnące potrzeby lokalnej

społeczności, tworząc możliwość wyrównania szans edukacyjnych

oraz rozwijania potencjału mieszkańców gminy Elbląg.



Projekt ten jest wynikiem zaangażowania oraz efektywnej

współpracy Regionalnego Centrum Wolontariatu w Elblągu, Fundacji

Aktywizacji i Rozwoju FAIR oraz Gminy Elbląg działającymi na rzecz

edukacji i rozwoju regionalnego.

Partnerstwo

edukacji i rozwoju regionalnego.

Jego głównym celem jest utworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy

i Edukacji w Publicznej Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym,

który od 1 listopada 2024 roku otworzył drzwi dla mieszkańców

gminy, oferując edukacyjne wsparcie i dostęp do wiedzy aż do 30

września 2025 roku.



Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji zapewnia dostępność edukacyjną

dla 100 osób, dzięki czemu każdy Uczestnik ma szansę na rozwój

swoich umiejętności i zdobycie nowych kompetencji, które mogą

pomóc w poprawie jakości życia oraz pozycji na rynku pracy.

Grupa docelowa

pomóc w poprawie jakości życia oraz pozycji na rynku pracy.

Wsparcie to obejmuje szeroki wachlarz działań, m.in.: warsztaty

asertywności, szkolenia „szyte na miarę”, indywidualne poradnictwo

społeczno-obywatelskie, warsztaty prozdrowotne, szkołę dla

rodziców - warsztaty “Depresja-jak ją rozpoznać i reagować?” oraz

warsztaty taneczne, warsztaty wizażu czy zajęcia jogi.



DZIAŁANIA LOWE W GMINIE ELBLĄGDZIAŁANIA LOWE W GMINIE ELBLĄG



DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA LOWE - WARSZTATY 
RĘKODZIEŁA



DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA LOWE - ROZWÓJ 
KOMPETENCJI ZAWODOWYCH: SZKOLENIA "SZYTE NA 

MIARĘ"



DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA LOWE - WARSZTATY 
WIZAŻU



DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA LOWE - WARSZTATY 
PROZDROWOTNE



DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA LOWE - WARSZTATY 
TANECZNE, JOGA, FITNESS



KONTYNUACJA I TRWAŁOŚĆ PROJEKTU KONTYNUACJA I TRWAŁOŚĆ PROJEKTU 



Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Gminie Elbląg powstał dzięki środkom

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na lata 2021–2027

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur

na lata 2021–2027.

Ośrodek LOWE rozpoczął swoją działalność 1 listopada 2024 roku i będzieOśrodek LOWE rozpoczął swoją działalność 1 listopada 2024 roku i będzie

funkcjonował do 30 września 2025 roku. Zgodnie z założeniami projektu,

działalność Ośrodka powinna być kontynuowana przez okres 12 miesięcy.

Jednak w związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców działaniami

LOWE, dążymy do tego, aby w przyszłości podobne Ośrodki powstały przy

każdej ze szkół w Gminie Elbląg.



DZIĘKUJĘ
JUSTYNA GRABOWSKA

FUNDACJA AKTYWIZACJI I ROZWOJU FAIRFUNDACJA AKTYWIZACJI I ROZWOJU FAIR


